



تاریخ
۴
آذر
۱۳۹۸
دوشنبه

**بانویی نیکوکار ۱.۲میلیارد ریال تجهیزات پزشکی به بیمارستان چرومی گناوه اهدا کرد**
به گزارش ایرنا رئیس بیمارستان سوانح و سوختگی چرومی گناوه گفت: یک بانوی نیکوکار تهرانی به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال تجهیزات پزشکی به این بیمارستان اهدا کرد.

محمدجواد طاهری گفت: این تجهیزات پزشکی بر اساس نیازها و کمبودهای بیمارستان سوانح و سوختگی توسط این بانوی خیر اهدا شده است. وی ضمن قدردانی از اقدام ارزشمند این بانوی نیکو کار افزود: این تجهیزات پزشکی شامل مانیتورینگ پرتابل، شک موج، خلوص سنج، تراسی پانسمان، سینک شست‌وشو، پرینتر برچسبزن و دستگاه بارکد خوان است. طاهری ادامه داد: همچنین این زن خیر اتاق کودک بیمارستان سوانح و سوختگی گناوه را نیز تجهیز کرده است. رئیس بیمارستان سوانح و سوختگی چرومی گناوه گفت: حضور خیران در توسعه زیرساخت‌های سلامت زمینه‌ساز افزایش کیفیت خدمات می‌شود. بیمارستان سوانح و سوختگی چرومی گناوه از قدیمی‌ترین بیمارستان‌های سوختگی جنوب کشور و تنها بیمارستان استان بوشهر در ارائه خدمت به بیماران سوختگی است. این بیمارستان خیرساز علاوه بر خدمت‌رسانی به بیماران استان بوشهر، دیگر بیماران مراجعه‌کننده از استان‌های همجوار را پوشش می‌دهد و نیاز به توجه ویژه و تقویت در زمینه‌های کادر تخصصی، تجهیزات و امکانات دارد.

شد. وی بیان کرد: سال گذشته با همکاری مراکز فنی و حرفه‌ای ۵۷۰ نفر از بهبودیافتگان آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را فراگرفتند.

رضایی تعهد ارائه آموزش مهارتی به بهبودیافتگان در سال جاری را ۶۲۰ نفر اعلام کرد.

وی اضافه کرد: ارائه آموزش اشتغال‌زایی به بهبودیافتگان با همکاری شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، بهزیستی و اداره زندان استان اجرا می‌شود.

رضایی افزود: ۲۲ کمپ ترک اعتیاد در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد که یکی از آنها در شهرستان گچساران مختص زنان است.

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر کهگیلویه و بویراحمد گفت: هم‌اینک حدود ۱۲ هزار معناد در استان شناسایی شده‌اند. رضایی گفت: ماهانه ۶۰۰ نفر برای ترک اعتیاد به کمپ‌های نیمه اقامتی کهگیلویه و بویراحمد مراجعه می‌کنند. در شش مامه اول سال جاری سه هزار و ۵۷۵ کیلوگرم مواد مخدر در این استان کشف شد.

میزان کشف مواد مخدر در استان نسبت به سال گذشته ۴۸ درصد افزایش داشته است.

**رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای:**

## صدور گواهی پایان دوره متوسطه منوط به برخورداری از مدرک مهارت خواهد شد

به گزارش ایسنا رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طی تفاهم‌نامه‌ای که با وزارت آموزش و پرورش منعقد خواهیم کرد صدور گواهی پایان دوره متوسطه منوط به برخورداری از مدرک مهارت خواهد شد.

علی اوسط هاشمی، دوم آذرماه در نشست شورای مهارت استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به تشکیل اولین نشست مهارت استان افزود: این‌یک اشکال ماست که جلسات اصلی همچون مهارت که می‌تواند به توانمندی جامعه کمک کند، مغفول مانده است.

وی بابیان اینکه جهت‌گیری‌های ما به نحوی بوده است که دنبال افراد دارای مهارت و توانمند نوده‌ایم، اظهار کرد: بازار با گزینش مهارت و توانمندی می‌انیدشد نه به مدرک تحصیلی، به همین خاطر میزان جذب بازار از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در خوش‌بینانه‌ترین حالت بیش از ۲۰ درصد نیست و ۸۰ درصد در انتظار استخدام در سازمان‌ها و ادارات و نهادهای می‌مانند. چون اشتغال را متمرکز در حوزه مختلف حکومت و پشت‌میزنشینی کرده‌ایم.

رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور خاطرنشان کرد: امروز انباشت تقاضاها منجر به ازدیاد بیکار شده و هنوز هم نتوانسته‌ایم که رویکرمان را در این زمینه تغییر دهیم و به سمتی سوق داده شود که تغییر را رقم زند. تغییر و از عادت خارج کردن به این راحتی نیست اما باید به‌عنوان یک ضرورت ملی به این مسئله بیندیشیم. هاشمی بابیان اینکه نگاه استراتژیک به ضرورت‌ها امروز یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، تصریح کرد: مهارت با تکبیر قابلیت فردی و حتی محور شدن، منزلت می‌دهد، خودباوری می‌آورد و استعدادها را شکوفا می‌کند. وی ادامه داد: صلاحیت حرفه‌ای و سنجش مهارت و استاندارد آموزشی بر اساس بودن در ذیل سازمان جهانی کار با سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای است و این مسئله یک سرمایه ملی است و گواهی که سازمان فنی و حرفه‌ای ارائه می‌دهد قابل ترجمه جهانی است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بابیان اینکه ۴۷ درصد مشاغل کشورهای توسعه‌یافته در ۱۱ سال آینده از بازار کار خارج می‌شوند و مشاغل نوین و با تکنولوژی جدید جایگزین آنها می‌شوند، عنوان کرد: بنابراین باید از امروز زمینه این مشاغل را فراهم کنیم. راه برون‌رفت از این بیکاری داشتن اراده ملی و ارزش‌گذاری اجتماعی در حوزه مهارت است این مهم به‌منزله تضعیف آموزش‌های رسمی نیست بلکه آموزش‌های رسمی عیارشان در نزد افکار عمومی زمانی درخشان خواهد داشت که هر فارغ‌التحصیل دانشگاهی که در ادامه آموزش مقطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم است که یک فرد حدود ۱۸ سال از عمر خود را صرف درس خواندن کند بعد بیکار باشد چه چیزی را می‌رساند این‌یک تهدید است که باید بازنگری شود و عیار دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی را بالا ببریم.

هاشمی بیان کرد: ۲۰ تا ۲۵ درصد منابع نفت و گاز کشور در استان کهگیلویه و بویراحمد است اما همیشه نگاه‌ها به سایر استان‌هاست، این‌همه منابع خدادادی داریم و قدرشناسی ما این است که به انسان خلاق، توانمند، مسئول و فعال بیندیشیم.

وی گفت: طی تفاهم‌نامه‌ای که با وزارت آموزش و پرورش منعقد خواهیم کرد هیچ فارغ‌التحصیل مقطع اول و دوم متوسطه بدون گواهی مهارت از مدرسه خارج نخواهد شد. طبق این تفاهم‌نامه صدور گواهی پایان متوسطه منوط به برخورداری از مدرک مهارت است تا بتوانیم یوایش‌یوایش نگاه‌ها را تغییر دهیم و دانش آموزان فارغ‌التحصیل یک مرجع کارآفرین باشند.

رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای با اشاره به اینکه استان کهگیلویه و بویراحمد پایتخت طبیعت ایران است، اظهار کرد: در زمینه گیاهان دارویی می‌توانیم اقدامات خوبی در این استان انجام دهیم و سازمان فنی و حرفه‌ای نیز با مشارکت استان زیرساخت‌های لازم در این رابطه را فراهم خواهد کرد.

صفحه
۳
شماره
۲۶۶۵
سال
بیست‌وپنجم



محروم هستند.

موسی دادی زاده سرخایی در مراسم تودیع و معرفی مدیران کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان افزود: رهاورد سفر معاون فنی و اجرایی نوسازی مدارس کشور به هرمزگان باید برچیده شدن مدارس بدون آب و برق این استان باشد.

وی با اشاره به این‌که تنها در شهرستان بشاگرد ۱۳۰ مدرسه بدون برق است، بیان داشت: در مدرسه‌ی که بدون آب و برق و تجهیزات اولیه هستند؛ چطور باید به دنبال کیفیت آموزشی باشیم.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار داشت: سال گذشته حدود ۱۰۰ مدرسه و امسال نیز ۴۷ مدرسه از محل اعتبارات استانی، برق‌رسانی شده است.

دادی زاده سرخایی ادامه داد: ردیف بودجه جداگانه‌ای برای تأمین آب و برق و تجهیز مدارس پیش‌بینی نشده است که انتظار می‌رود برای حل این مشکل نیز چاره‌اندیشی شود.

وجود ۶۵۰ مدرسه تخریبی و غیراستاندارد در هرمزگان

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان ادامه داد: در این استان حدود چهار هزار مدرسه وجود دارد که ۶۵۰ مدرسه در قالب سه هزار کلاس درس، تخریبی و غیراستاندارد است.

دادی زاده سرخایی افزود: از این ۶۵۰ مدرسه، ۲۰۰ مدرسه

صد درصد تخریبی و ۴۵۰ مدرسه نیز نیاز به مقاوم‌سازی

دارند.

وی یادآور شد: جمعیت عظیمی از دانش‌آموزان هرمزگانی در این مدارس مشغول به تحصیل هستند که به‌مض بارش باران، زلزله و یا دیگر حوادث غیرمترقبه امکان ریزش این سقف‌های لرزان است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شد: بندرعباس و میناب بیشترین مدارس تخریبی و غیراستاندارد را دارند که تراکم جمعیتی دانش‌آموزان در این مدارس به ۴۷ نفر می‌رسد.

دادی زاده با اشاره به اینکه استان هرمزگان از عقب‌ماندگی در توزیع اعتبارات رنج می‌برد، گفت: این استان با توجه به پراکندگی و بعد مسافتی که در مناطق و جزایر آن وجود دارد، نیاز است که در تقسیم اعتبارات کشوری توجه ویژه شود.

در سال تحصیلی جاری حدود ۴۰۰ هزار دانش‌آموز

هرمزگان در ۴ هزار مدرسه مشغول به تحصیل هستند.

## تزریق امید به خانواده‌های نابارور در هرمزگان ۳۶ لقاح موفقیت‌آمیز در مرکز درمان ناباروری استان



به گزارش ایسنا رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان وزارت بهداشت گفت: راه نجات مملکت آگاهی، ارتقاء دانش و درک و دیدگاه مردم جامعه است.

دکتر مهدی شادنوش در نخستین همایش درمان ناباروری در سالن فارابی مجتمع آموزشی، پژوهشی درمانی پیامبر اعظم (ص) بندرعباس، افزود: حضور ما در کنار قلب تپنده ایران، خلیج همیشگی فارس بسیار هیجان‌انگیز و سرشار از انرژی و پیام‌های متفاوت است و امروز که می‌بینیم مجموعه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به این توانمندی و اثربخشی رسیده و این هیجان و این اثر مثبت چنین برابر می‌شود.

وی بیان کرد: فعالیت مرکز ناباروری و ارائه خدمات درمانی به خانواده‌های نابارور در هرمزگان، یکی از گام‌های بسیار بلند در حوزه سلامت استان محسوب می‌شود؛ که می‌تواند منشأ خیر بالایی باشد. بررسی‌های ما نشان می‌دهد که درصد موفقیت این مرکز در یک سال اخیر که فعالیت داشته با ضریب موفقیت ۳۲ درصد، بسیار بالا است و با استانداردهای جهانی برابری می‌کند. شادنوش اظهار کرد: مردم می‌توانند با خیالی آسوده از خدمات این مرکز بهره‌مند شوند و برای دریافت این‌گونه خدمات رنج سفر و رفتن به استان‌های دیگر و مرکز کشور را نداشته باشند.

آنچه امروز شاهد آن هستیم، ۳۶ لقاح موفقیت‌آمیز در این مرکز اتفاق افتاده و یقیناً با توسعه زیرساخت‌ها و امکانات بیشتری که در اختیار این مرکز قرار خواهد گرفت، شاهد روند رو به رشد و تأثیرگذاری آن در بحث جمعیت استان در آینده بیش‌ازپیش خواهیم بود.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اهمیت موضوع فرزند آوری، تصریح کرد: خانواده‌هایی که سال‌ها در انتظار داشتن فرزند هستند، به علت مشکلاتی که دارند قادر به باروری نیستند؛ و فشارهای روانی زیادی بابت نبود فرزند از طرف جامعه به آنها منتقل می‌شود؛ لذا خداوند این فرصت را به ما عنایت کرده تا با بهره‌گیری از علم روز بتوانیم این مشکلات را از سر راه برداریم و باید به خود بااییم که چه توجه و عنایتی از طرف خداوند شامل حال ما شده است.

### استان خوزستان

### مسجدسلیمان

### کشت دانه روغنی

### کلزا در مسجدسلیمان

### آغاز شد



مدیر جهاد کشاورزی مسجدسلیمان گفت: کشت دانه روغنی کلزا در سطح یک هزار هکتار از مزارع این شهرستان آغاز شد.

علی‌اکبر باورساد در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بابیان اینکه کشت کلزا در آذرماه ادامه دارد افزود: کلزا در مسجدسلیمان به‌صورت دیم کشت می‌شود و میانگین عملکرد این محصول در هر هکتار حدود ۵، ۱ تا ۲ تن است.

مدیر جهاد کشاورزی مسجدسلیمان ادامه داد: برداشت کلزا در شهرستان مسجدسلیمان در نیمه نخست اردیبهشت سال آینده آغاز می‌شود.

وی گفت: سطح زیر کشت این محصول پارسال ۱۶۰ هکتار در مسجدسلیمان بود که امسال افزایش حدود ۶ برابری داشته است.

روغن کلزا به دلیل داشتن اسیدهای چرب اشباع‌نشده و نداشتن کلسترول از کیفیت تغذیه‌ای بالایی برخوردار است و بین ارقام آن و در شرایط مختلف تنوع زیادی در ترکیب اسیدهای چرب آن مشاهده می‌شود.

کلزا از گیاهان دانه روغنی مهم در مناطق معتدل بوده و دارای طیف به نسبت وسیعی از سازگاری اقلیمی است. دانه کلزا دارای ۲۵ تا ۵۵ درصد روغن، ۱۸ تا ۲۴ درصد پروتئین و ۱۲ تا ۲۰ درصد پوست دارد. در شهرستان مسجدسلیمان ۲۳ هزار و ۸۲۰ هکتار زمین کشاورزی آبی و دیم وجود دارد. سالانه ۳۴ هزار و ۳۵۰ تن محصولات کشاورزی و باغی در این شهرستان تولید می‌شود.

### استان دردمزگان

### بندرعباس

### ۱۴ هزار واحد

### روستایی در بندرعباس

### مقاوم‌سازی شد

معاون عمرانی فرماندار بندرعباس گفت: ۱۴ هزار واحد مسکونی روستایی این شهرستان از سال ۸۴ تاکنون در برابر زمین‌لرزه مقاوم‌سازی شد.
محمدرضا رضایی سرخانی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این واحدهای مسکونی با تسهیلات مقاوم‌سازی در برابر زلزله ایمن شده و بسیاری از واحدها نیز بدون دریافت تسهیلات اقدام به مقاوم‌سازی کرده‌اند که این‌گونه اقدام‌ها باید ترویج شود.

وی ادامه داد: اغلب منازل مناطق روستایی به‌صورت سنتی و بدون رعایت نکات و مؤلفه‌های فنی احداث شده که این موارد باید اصلاح شود.

معاون عمرانی فرماندار بندرعباس یادآور شد: اغلب روستاییان اقشار ضعیف و کم‌درآمد جامعه هستند و انتظار می‌رود بنیاد مسکن آنها را راهنمایی کرده تا در فرآیند دریافت تسهیلات دچار مشکل نشوند.

رضایی سرخانی اضافه کرد: بانک‌ها درخصوص نحوه پرداخت تسهیلات به روستاییان نهایت همکاری را داشته

باشند.

## ۲۰۰ مدرسه هرمزگان بدون آب و برق است



به گزارش ایرنا مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: بیش از ۲۰۰ مدرسه در این استان از نعمت آب و برق که جزو اولین و ابتدایی‌ترین نیاز بشری بوده،